



аудандық қоғамдық - саяси газет
районная общественно - политическая газета

АЛТЫН АСТЫҚ

10 ақпан - февраль 2025 год

eginredaksiya.kz

№ 5(629)



История мечты, упорства
и вдохновения



Жизненный путь Хайруллиной Аягыз Сериковны — это вдохновляющая история о любви к своему делу, трудолюбию и верности мечте. С ранних лет она знала, что её призвание связано с кулинарией, и всю свою жизнь шаг за шагом приближалась к этой цели. В 1979 году маленькая Аягыз вместе с семьёй переехала в уютное село Узынколь (Ушаково). Именно здесь прошло её детство, здесь она росла, училась, мечтала. Ещё будучи ребёнком, она осознала, что хочет стать поваром, кулинаром. Её привлекала магия кухни - возможность создавать не просто еду, а уют, тепло, радость для окружающих.

Когда пришло время выбирать профессию, сомнений не было. В 1984 году Аягыз поступила в СПТУ-23 в районном центре - селе Краснознаменка, чтобы получить профессиональное образование. Учёба давалась легко, с искренним интересом она осваивала рецепты, техники приготовления, тонкости работы с продуктами. Завершив обучение в 1987 году, Аягыз начала свой путь в профессии. Работа повара открыла перед ней мир гастрономии: каждый день новые блюда, новые вызовы, новые возможности для самосовершенствования. Трудолюбие и мастерство быстро принесли ей признание. Коллеги восхищались её усердием, а клиенты - вкусом её блюд. Но сердце Аягыз всегда тянулось к выпечке. Для неё хлеб не просто продукт питания, а символ уюта, гостеприимства, заботы. Годы шли, и в 2020 году она сделала смелый шаг - стала пекарем в ТОО «Ушаково АГРО». Так начался новый этап её жизни, когда мечта наконец-то воплотилась в реальность.

Работа пекаря - это настоящее искусство. Здесь важны не только знания и опыт, но и терпение, точность, любовь к делу. Аягыз быстро освоила все тонкости ремесла: от идеального замеса теста до безупречного выпекания. Сегодня её выпечка славится качеством, вкусом и ароматом, а каждое изделие несёт в себе частичку её души.

Аягыз Сериковна не просто печёт хлеб и булочки - она создаёт уют в каждом доме, где пробуют её изделия. Она тщательно подбирает ингредиенты, следит за качеством муки, временем брожения, температурой выпечки. Её работа - это искусство, в котором каждое изделие наполнено теплом рук, точностью мастера и душевной щедростью.

Её история - вдохновение для каждого, кто идёт к своей мечте. Она доказала, что упорство, трудолюбие и любовь к профессии способны преодолеть любые преграды. Сегодня её имя ассоциируется с мастерством и высоким качеством.

Выпечка Хайруллиной Аягыз Сериковны — это не просто хлеб. Это символ заботы, тепла и традиций. Благодаря таким людям кулинарное искусство живёт, развивается и радует нас своим вкусом.

И её история напоминает нам: никогда не поздно следовать мечте. Настоящий профессионализм рождается из любви к своему делу, а трудолюбие и настойчивость всегда приносят свои плоды.

Ирина Хамутовская,
село Узынколь

Я б в рабочие пошел, пусть меня научат...



Колледж Агробизнеса и Сервиса подразделения Егindyколь принял учащихся 9-х классов средней школы №2 села Егindyколь на увлекательную экскурсию.

В ходе визита ребята познакомились с учебными кабинетами и мастерскими колледжа, а также стали участниками профессиональных мастер-классов, демонстрирующих ключевые компетенции различных специальностей.

По направлению «Механизация сельского хозяйства» мастер производственного обучения Ильясов З.Ж., победитель Республиканского конкурса профессионального мастерства по компетенции «Слесарно-ремонтное дело» среди преподавателей, представил обучающий мастер-класс. Его студенты второго курса Дуккардт Сергей и Пушной Ростислав продемонстрировали свои навыки в слесарной мастерской. В кабинете ПДД учащиеся смогли ознакомиться с работой авторуля-имитатора движения, а студент третьего курса Порхун Иван показал работу на макете электроприборов автомобиля. Студенты второго курса Симиروزум Владислав и Гусейнов Тимур, обучающиеся по специальности «Агрономия», представили мастер-класс по компетенции «Сити-фермер» — технологии гидропоники и капельного полива.

Кроме того, студенты, обучающиеся по специальности «Организация питания», продемонстрировали



мастерство в оформлении блинов с начинкой, продемонстрировав творческий подход и профессионализм.

Созданием красочной витрины и запоминающейся упаковки занимались представители специальности «Маркетинг» — Канжя Валентина и Суровцева Яна. Они показали на примере «Блины со сгущенкой», как можно продвигать бренд и продукцию, используя современные маркетинговые инструменты. Колледж Агробизнеса и Сервиса готовит специалистов по востребованным рабочим профессиям, предоставляя студентам не только теоретические знания, но и практический опыт в оборудованных мастерских и лабораториях. Это особенно важно в свете того, что 2025 год объявлен Годом рабочих профессий, подчеркивая значимость квалифицированных кадров для экономики страны. Рабочие специальности становятся все более актуальными, открывая выпускникам широкие возможности для успешной карьеры и профессионального роста. Экскурсия позволила учащимся ближе познакомиться с профессиями, получить ценные знания и ощутить атмосферу колледжа. Такие мероприятия играют важную роль в профориентации школьников, помогая им сделать осознанный выбор будущей профессии.

Ольга Мартынец

Адам құқықтары- ең жоғары құндылық



Қазақстан Республикасындағы Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің Ақмола облысы бойынша өкілі Джанбекова Гүлнар Хамитқызымен сұхбат.

- Гүлнар Хамитқызы Қазақстанда азаматтардың құқықтарын қорғау бойынша қандай шаралар қабылданып жатқанын айтып беріңізші?

- Соңғы жылдары біздің еліміз бірқатар маңызды бастамаларды іске асыру арқылы адам құқықтары саласында белгілі бір жетістіктерге қол жеткізді. Адам құқықтары саласындағы халықаралық стандарттарды ұлттық заңнамаға енгізу бойынша жоспарлы жұмыс жүргізілуде. Атап айтқанда, сот төрелігін қамтамасыз етуде жөнетімді құқық қорғау институттарын қалыптастыруда адам құқықтарын қорғауға бағытталған ауқымды конституциялық реформа жүргізілді.

«Қазақстан Республикасындағы Адам құқықтары жөніндегі уәкіл туралы» жаңа Конституциялық заңды қабылдау арқылы адам құқықтары жөніндегі уәкілдің рөлі мен мәртебесі күшейтілді.

Конституцияның 83-1-бабының нормаларымен уәкіл қызметінің міндеттері, Тәуелсіздік кепілдігі және өкілеттіктерді жүзеге асыру кезіндегі есептілік бекітілді. Адам құқықтары жөніндегі уәкіл-адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын қорғаудың, олардың сақталуы мен құрметтелуінің мемлекеттік кепілдігін қамтамасыз ету мақсатында Қазақстан президентінің ұсынуы бойынша Қазақстан Парламентінің Сенаты сайлайтын Қазақстан Республикасындағы лауазымды адам.

Бұл институт адам құқықтарын мемлекеттік лауазымды тұлғалардың қол сұғушылықтарынан қорғауға, заңнама мен құқық қолдану практикасының дамуын қамтамасыз етуге, ағартушылық бағдарламаларды әзірлеуге және енгізуге арналған.

Адам құқықтары жөніндегі уәкіл-ешқандай мемлекеттік органға бағынбайтын және тек азаматтардың мүддесі үшін әрекет ететін тәуелсіз тұлға. Ол өз қызметін заңдылық, құқықтық адамгершілік және әділеттілік принциптері негізінде жүзеге асырады. Алайда, ескерту бар.

Біз жоғары қадағалау органын, соттарды және сотқа дейінгі тергеуді жүзеге асыратын органдарды алмастырмаймыз.

Комиссардың алдында тұрған міндет бір және ол Конституцияда айқындалған. Бұл адамның және азаматтың бұзылған құқықтары мен бостандықтарын қалпына келтіруге жәрдемдесу, адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын ілгерілету. Қазақстандық Омбудсмен институтының барлық жұмысы оны шешуге бағытталған.

- Омбудсмен институты дегеніміз не?

- Омбудсмен институтына тікелей Адам құқықтары жөніндегі уәкіл, оның өңірлердегі өкілдері, Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің қызметін қамтамасыз ететін адам құқықтары жөніндегі Ұлттық Орталық тұлғасындағы жұмыс органы кіреді. Уәкілдің жанында консультативтік-кеңесші органдар жұмыс істейді: Адам мен азаматтың құқықтары мен бостандықтарын қорғау саласында жұмыс тәжірибесі бар адамдардан тұратын сараптамалық кеңес; Ұлттық

алдын алу тетігінің қатысушыларын үйлестіруді жүзеге асыратын Үйлестіру кеңесі.

Ұлттық алдын алу тетігі қатысушыларының өз қызметіндегі абсолютті тәуелсіздігін атап өткен жөн. Омбудсмен институты-бұл азаматтардың шағымдарына жауап беруге арналған орган ғана емес, сонымен қатар елдің бүкіл құқықтық тетігін реформалау мен жаңғырту процесінің маңызды қатысушысы. Институттың жұмысы азаматтардың мемлекеттік органдарға және тұтастай құқықтық жүйеге деген сенімін нығайтуға айтарлықтай ықпал етеді. Уәкіл мемлекеттік органдардың іс-әрекеттеріндегі заңдылықты бақылауды қамтамасыз етеді, құқықтық мәдениет деңгейін арттыруға және халық арасында құқықтық сананы қалыптастыруға ықпал етеді. Уәкілдің халықаралық ұйымдармен және серіктестермен өзара іс-қимылы біздің елімізді адам құқықтары саласындағы сындарлы диалог пен ынтымақтастық үшін неғұрлым ашық ете отырып, Қазақстанның халықаралық аренадағы құқық қорғау қызметінің көкжиегін кеңейтуге мүмкіндік береді.

- Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің өкілдері туралы толығырақ айтып беріңізші және олар қандай функцияларды орындайды?

- Уәкілдің міндеті күрделі және көп қырлы болып табылады, әсіресе, әртүрлі әлеуметтік-экономикалық жағдайлары бар елді мекендердің едәуір саны бар Қазақстан Республикасының кең аумағы контекстінде. Барлық өңірлердің тиімді жұмысы мен қамтылуын қамтамасыз ету үшін адам құқықтары жөніндегі уәкілдің құрылымында әрбір облыста және Республикалық маңызы бар қалада әрекет ететін өкілдер көзделген. Жақында ғана, ағымдағы жылдың 9 қаңтарында мені Ақмола облысы бойынша адам құқықтары жөніндегі уәкілдің өкілі етіп тағайындады. Аймақтардағы адам құқықтары жөніндегі уәкіл өкілдерінің жұмысы ерекше маңызға ие, өйткені ол елдің әр түрлііндегі азаматтардың құқықтарының бұзылуына жедел ден қоюға бағытталған.

Орталық аппарат пен өңірлік өкілдер арасындағы тиімді өзара іс-қимыл нәтижесінде барлық деңгейдегі азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғаудың кешенді жүйесі құрылады. Өкілдер келесі функцияларды орындайды:

Өңірлік мониторинг. Жергілікті жерлердегі адам құқықтарының жағдайына мониторинг жүргізеді, белгілі бір саладағы бұзушылықтар туралы ақпарат жинайды. Айта кету керек, өкілдер бұзушылықтарды анықтап қана қоймай, туындаған мәселелерді, соның ішінде медиация мен келіссөздердің көмегімен жедел шешуге тырысады.

Шағымдарды қабылдау және беру. Әр аймақта өкілдер шағымдармен уәкілге жүгінгісі келетін азаматтар үшін негізгі байланыс нүктелері болып табылады. Олар азаматтардан шағымдарды қабылдайды, оларды орталық кеңсеге жібереді немесе мүмкін болса, жергілікті өзін-өзі басқару органдарымен өзара әрекеттесу арқылы жергілікті мәселелерді шешеді. Жергілікті деңгейде ұсыныстарды әзірлеу және іске асыру. Өкілдер адамның құқықтары мен бостандықтарына қатысты мәселелерді шешуге, оның ішінде жергілікті билікке аймақтағы жағдайды жақсарту бойынша ұсыныстар беру арқылы тікелей әсер етеді. Мұндай ұсыныстар азаматтардың әлеуметтік құқықтарын қамтамасыз ету (мысалы, Денсаулық сақтау немесе білім беру саласында), сондай-ақ азаматтарды құқық қорғау органдарының заңсыз әрекеттерінен қорғау мәселелеріне де қатысты болуы маңызды.

Профилактикалық қызмет. Жергілікті өкілдер азаматтардың құқықтық сауаттылығын арттыруға бағытталған іс-шараларды ұйымдастыруға белсенді қатысады, сондай-ақ олардың құқықтары мен осы құқықтарды қорғау тәсілдерін түсіндіру үшін халықтың әртүрлі топтарымен тұрақты кездесулер өткізеді.

- Азаматтар не туралы жиі шағымданады? Қандай құқықтар ең көп бұзылады? Адам құқықтары жөніндегі уәкілге қандай проблемалар жиі жүгінеді?

- Халықтың адам құқықтарын қорғау деңгейіне қанағаттануын бағалайтын эмбебап индикатор бар. Бұл жолданымдардың саны.

2024 жылы Адам құқықтары жөніндегі уәкілге жолданымдар саны едәуір өсті, бұл азаматтардың құқық қорғау институтына деген сенімінің артқанын көрсетеді. Сонымен, Омбудсмен кеңсесіне 6 748 жолданым келіп түсті, бұл 2023 жылмен салыстырғанда 11% - ға артық.

Жолданымдарды қарау шеңберінде 94 лауазымды тұлға тәртіптік жауапкершілікке, 5 - өкілшілік жауапкершілікке тартылды.

Уәкілетті өкілдердің көмегімен 4 қылмыстық іс тіркелді.

Ақмола облысы бойынша Адам құқықтары жөніндегі уәкіл өкілінің атына 2024 жылы медициналық қызмет көрсету, еңбек заңнамасы, құқық қорғау органдарының қызметі, әлеуметтік мәселелер және сот шешімдерімен келіспеу мәселелері бойынша 148 жолданым келіп түсті.

Әр түрлі мәселелер бойынша 126 азамат қабылданды. Жолданымдарды қарау барысында уәкілетті органдардың атына 14 ұсыныс жіберілді, оларды қарау нәтижелері бойынша бұзушылықтар жойылды. Мандатты мекемелерге 49 бару өткізілді, олардың нәтижелері бойынша уәкілетті органдарға 201 ұсыныс жіберілді.

Сонымен бірге, біздің міндетіміз - адамның бұзылған іргелі құқықтарын, яғни өмір сүру, жұмыс істеу, еңбекақы төлеу, білім алу және т.б. құқықтарын қорғау және қалпына келтіруге жәрдемдесу. Және әлі де сатып алынған құқықтар бар. Адам сатып алған құқықтар бар, мысалы, автоөкілікті басқару құқығы. Бұл адам белгілі бір жасқа жеткенде және емтихан тапсырған кезде ғана пайда болады. Біз бұл мәселелермен айналыспаймыз. Ол үшін құзыретті органдар бар, олардың қызметін жоғарыда айтқанымдай, біз алмастырмаймыз.

Сондай-ақ, комиссар белгілі бір салаға араласа алмайтын нормалар бар. Бұл сотқа дейінгі тергеу мен сот төрелігін жүзеге асыруға қатысты. Қазақстан Республикасы Қылмыстық-процестік кодексінің 201-бабы сотқа дейінгі тергеу-тексеру деректерін жария етуге жол бермеуді белгілейді. «Қазақстан Республикасы сот жүйесі және судьяларының мәртебесі туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 1-бабында сот төрелігін іске асыру жөніндегі соттың қызметіне қандай да бір араласуға жол берілмейтіндігі белгіленген.

Бұдан басқа, халықтың бастамасы бойынша туындайтын жария-құқықтық дауларды қарау кезінде азаматтардың құқықтарын қорғау тетігі енгізілді. Яғни, егер азамат өзінің шешімдеріне немесе өкілшілік актілерді қабылдауға уәкілетті мемлекеттік органдар мен ұйымдардың әрекеттеріне наразы болса, ол Қазақстан Республикасының Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің тәртібімен шағымдануға құқылы.

- Ақмола облысы бойынша Адам құқықтары жөніндегі уәкілдің өкіліне шағымды қалай беруге болады?

- Жолданымдарды іздеу жүйесінде Адам құқықтары жөніндегі ұлттық орталықты таңдау арқылы «e-Otinish» порталы арқылы беруге болады.

Сондай-ақ өкілдік кеңсесінің мекенжайы: 020000, Ақмола облысы, Көкшетау қаласы, Абай көшесі 87Б. Барлық сұрақтар бойынша келесі телефон нөмірлері бойынша хабарласуға болады: 8(7162)502512, 8(7162)524151. Шағым адам құқықтары жөніндегі уәкілдің атына жазбаша түрде өтініш беруімен немесе оның заңды өкілімен, мемлекеттік немесе орыс тілдерінде еркін нысанда жіберіледі және тегі, аты, әкесінің аты және тұрғылықты немесе жұмыс орны туралы мәліметтерді қамтуға тиіс.

- 2025 жылға арналған басымдықта сіз қандай міндеттер қойдыңыз?

- Биыл біз адам құқықтарының қорғалу жағдайына мониторинг жүргізу, бұзылған адам құқықтарын қалпына келтіруге жәрдемдесу, құқықтық ағарту бағытында жұмысты жалғастырамыз.

- Гүлнар Хамитқызы, сіздерге ынтымақтастыққа ашықтық пен қызықты диалог үшін зор алғысымызды білдіреміз. Ақмола облысы бойынша адам құқықтары жөніндегі уәкілдің жаңадан тағайындалған өкілі ретінде сіздерге табысты қызмет пен үлкен нәтижелер тілейміз.

Изменения в законодательстве по бытовому насилию

Закон, защищающий права по бытовому насилию и ужесточающий наказание за побои и легкий вред здоровью, вступил в силу 15 июня 2024 года.

При причинении вреда здоровью (легкие телесные повреждения, побои) полиция возбуждает досудебное производство по ст. 108-1, 109-1 Уголовного Кодекса Республики Казахстан и назначает судебно-медицинскую экспертизу. По результатам экспертизы правонарушителя привлекают уже не к административной, а к уголовной ответственности.

С учетом мнения потерпевшего орган расследования может вынести защитное предписание.

За побои и умышленное причинение легкого вреда здоровью, которые относятся к уголовным проступкам, наступает уголовная ответственность. В качестве наказаний без квалифицирующего признака могут быть назначены штрафы до 200 месячных расчетных

показателя (далее-МРП), один МРП составляет 3 932 тенге, исправительные работы в том же размере, общественные работы до 240 часов и арест до 50 суток. Часть вторая указанной статьи относится уже к преступлениям, предусматривает квалифицирующие признаки, где санкции ужесточены - наказание как ограничение свободы на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок. Такие как: в отношении двух или более лиц; с особой жестокостью, а равно в отношении лица, заведомо для виновного находящегося в беспомощном состоянии либо в материальной или иной зависимости от виновного; группой лиц, группой лиц по предварительному сговору; из хулиганских побуждений; неоднократно; в отношении заведомо несовершеннолетнего, тем самым усилена ответственность по указанным категориям уголовных правонарушений. Также по решению суда домашние тираны будут обязаны

работать с психологами, а в исключительных случаях им запретят проживать в одном доме с жертвой насилия.

За истязание насильником грозят общественные работы до 600 часов либо лишение свободы до трех лет. За нанесение среднего вреда здоровью — лишение свободы до двух лет. За тяжкий вред здоровью — от трех до восьми лет тюрьмы.

В рамках этого закона соответствующие органы разработали поправки по жертвам бытового насилия, находящиеся в кризисных центрах, работа психологов с правонарушителями, намерены учить их контролировать эмоции и помочь скорректировать поведение во время конфликтов.

С.Каскарбаев,
судья Егиндыкольского районного суда

Тұрмыстық газды пайдалану кезіндегі қауіпсіздік ережелері

ТҰРМЫСТА ГАЗ ҚОЛДАНУ ЕРЕЖЕЛЕРІН САҚТАҢЫЗ!



Тұрмыстық газ (пропан) өрт немесе жарылыстың пайда болуына қауіп-қатер тудыратыны барлығымызға мәлім. Газды қолданумен байланысты өрттердің баршасы баллондарды немесе газ плиталарды дұрыс пайдаланбағандықтан туындайды. Қазіргі таңда біздің ауданымыздың елді мекендерінде газ баллондарын жүзеге асырушы фирмалар, негізінде, газ плиталарына техникалық қызмет көрсетпейді және оларды орнатпайды, тек газ баллондарын сатумен ғана айналысады. Сондықтан пәтерлерде газ плиталар мен баллондарды дұрыс пайдалану үшін жауапкершілік үй иелеріне жүктеледі. Газ баллондарын орнату және газ плиталарды пайдалану кезінде өрт қауіпсіздігінің мына ережелерін қатаң сақтау керек. Газ баллонын сатып алғанның өзінде, газ баллон клапанының өткізбеушілігі мен тығыздауыш резеңке сақинасының жағдайы тексерілуі керек, бұны газ баллондарын жүзеге асырушы фирманың қызметкері істеуі тиіс. Сондай-ақ, газ баллонның тұтастығын көзбен шолып тексеру керек. Газ баллонына плита редукторын орнатқаннан кейін редуктор

кетуі мүмкін екендігін есте сақтаңыздар. Белмеде газды-ауалы қоспа пайда болуы мүмкін, осы жағдайда кез келген от немесе ұшқын өртке әкеп соқтыруы мүмкін.

Газ баллонының тұтануы пайда болған кезде тыныштық сақтау керек және газ баллонының жарылысы тек баллонға сырттан түскен жоғары температура әсерінен ғана болуы мүмкін екендігін есте сақтаңыздар. Тұтануды өшіру үшін баллонды дымқыл матамен нықтап жабу керек. Тап осы жағдайда баллонды сумен сөндіру ешқандай нәтиже бермеуі мүмкін. Егер баллонды өшіре алмасаңыздар, онда багердің немесе сол сияқты заттың көмегімен жанып жатқан баллонды пәтерден шығару керек және 101 телефоны бойынша өрт қызметін шақыру қажет. Тұрмыстық газды дұрыс пайдаланбау өрттерге, күйіктерге және т.б. салдарларға әкеп соқтыруы мүмкін екендігін тағы бір рет естеріңізге саламыз. Өзіңізді өрттің қауіп-қатеріне душар етпеңіз! Әрдайым өрт қауіпсіздігінің ережелерін сақтаңыздар!

Безопасность печного отопления

Нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления — неизменная причина пожаров в период отопительного сезона. Помните, что в период отопительного сезона рекомендуется соблюдать следующие основные правила безопасности:

- перед началом отопительного сезона печи и дымоходы необходимо прочистить, отремонтировать и побелить, заделать трещины;
- перед началом отопительного сезона каждую печь, а также стеновые дымовые каналы в пределах помещения, и особенно дымовые трубы на чердаке надо побелить известковым или глиняным раствором, чтобы на белом фоне можно было заметить появляющиеся черные от проходящего через них дыма трещины;
- печь, дымовая труба в местах соединения с деревянными чердачными или междуэтажными перекрытиями должны иметь утолщение кирпичной кладки — разделку. Не нужно забывать и про утолщение стенок печи;
- чрезвычайно опасно оставлять топящиеся печи без присмотра или на попечение малолетних детей. Нельзя применять для розжига печей горючие и легковоспламеняющиеся жидкости;
- любая печь должна иметь самостоятельный фундамент и не примыкать всей плоскостью одной из стенок к деревянным конструкциям. Нужно оставлять между ними воздушный промежуток — отступок;
- на деревянном полу перед топкой необходимо прибить металлический (предтопочный) лист;
- чтобы не допускать перекала печи рекомендуется топить ее 2 — 3 раза в день и не более чем по полтора часа;
- за 3 часа до сна топка печи должна быть



прекращена;

- чтобы избежать образования трещин в кладке, нужно периодически прочищать дымоход от скапливающейся в нем сажи;
- не сушите на печи вещи и сырые дрова. И следите за тем, чтобы мебель, занавески находились не менее чем в полуметре от массива топящейся печи;
- ни в коем случае нельзя растапливать печь дровами, по длине не вмещающимися в топку. По поленьям огонь может выйти наружу и перекинуться на ближайшие предметы, пол и стены;
- в местах, где сгораемые и трудно сгораемые конструкции зданий (стены, перегородки, перекрытия, балки) примыкают к печам и дымоходным трубам, необходимо предусмотреть разделку из несгораемых материалов;
- И ещё: к ремонту и кладке печей следует привлекать только специалистов.

ОЧС Егиндыкольского района

Автокөлік құралдарын пайдалану кезіндегі өрт қауіпсіздігі ережелері

Автокөліктердегі өрттер тез өтеді және жүргізушілер мен жолаушыларға үлкен қауіп төндіреді. Электр жабдықтары мен синтетикалық интерьердің көптігі өрт кезінде улы газдардың көп



мөлшерін шығарады. Автокөліктердегі өрттерді талдау ең жиі кездесетінін көрсетеді олардың пайда болу себептері электр жабдықтарының дұрыс жұмыс істемеуі және көлік құралдарының жүйелерінің, механизмдері мен тораптарының дұрыс жұмыс істемеуі болып табылады. Автокөлікті пайдалану кезінде қарапайым өрт қауіпсіздігі ережелерін сақтаңыздар! Өрт сөндіргіш жабдықтың ажырамас бөлігі болып табылады көлік құралы. Оның бар-жоғын және жарамдылығын қадағалаңыз. Көлікте екі өрт сөндіргіш болуы ұсынылады, біреуін қажет көлік құралын басқаруға кедергі келтірмейтіндей етіп көлік салонына орналастырыңыз, қажет болған жағдайда оларды оңай және тез пайдалануға болады, екіншісін багаж бөліміне орналастыруға болады.

Ашық отты пайдаланып резервуардағы жанармайдың бар жоғын тексермеңіз (жанып тұрған сіріңке, оттықтар). Суық қозғалтқыштарды, беріліс қорабының қартерлерін көпір редукторларын, дизельді қозғалтқыштардың жанармай бақтарын және басқа да автомобиль тораптарын ашық отпен жылытуға болмайды.

Әр түрлі жылу оқшаулағыш материалдардан сақ болыңыз, олар орнатылған кезде автомобильдің қыздыру қондырғыларымен жанасады. Барлық электр жабдықтарының дұрыстығын қадағалаңыз. Уақытында техникалық тексеруден өтіңіздер.

Егер сіз өрт белгілерін тапсаңыз не істеу керек? Бұл туралы «101» телефоны бойынша өртке қарсы қызметке немесе «112» диспетчерлік қызметінің бірыңғай нөміріне дереу хабарлау қажет (бұл ретте нысанның мекенжайын, өрт шыққан жерін, сондай-ақ өз тегі мен телефон нөмірін хабарлау қажет).

Мүмкін болатын шараларды қабылдаңыз: Көліктің қозғалтқышын тоқтатыңыз және өшіріңіз. Көліктен шығып, жолаушыларды олардың бар екеніне көз жеткізіңіз олар қауіпсіз қашықтыққа кетті (кем дегенде 10 метр). Сіз оларды жасай аласыз құтқару қызметіне қоңырау шалуды немесе оны өзіңіз жасауды сұраңыз.

Егер өрт аз болса және әлі де жану сатысында болса — өрт сөндіргішті пайдаланып отты өзіңіз сөндіруге тырысыңыз, оттегінің қол жетімділігін шектеу үшін ошақты оқшаулағыш материалмен жабу. Ол үшін қалың киімді қолдануға болады.

Егер өрт қозғалтқыш бөлімінде басталса және оның қандай күш екендігі түсініксіз болса, сорғышты жұлып алмау және ТЖМ-ге қоңырау шалу жақсы. Өртті сөндіруге тырысқанда, таза ауаға қол жеткізе отырып, сорғыштың қақпағын көтеруге болмайды. Қақпақты көтеріп, өрт сөндіргіштің ағынын болжамды өрт аймағына бағыттаңыз. Мұны бірге жасаған дұрыс: бір адам қақпақты көтереді, екіншісі алдын-ала дайындалған өрт сөндіргішпен сөндіреді.

Егер өрт салонда басталса, терезелер мен есіктерді онсыз ашпаңыз қажет. Оттегінің жетіспеушілігінен жалын сөніп, жану сатысына өтуі мүмкін. Үлкен отты өзіңіз сөндіруге тырыспаңыз.



Настоящий профессионал



В наши дни существует не такое большое количество профессий, с помощью которых могли бы полностью реализовать свои способности. В жизни каждого человека есть мечта, увлечение.

Березин Юрий Федорович родился 17 ноября 1953 года рождения в Приморском крае. Юрий Федорович с детства мечтал стать комбайнером.

В 1962 году в возрасте 9 лет приехал с родителями в село Бауманское. После окончания 9 класса Бауманской средней школы, пошел работать в тракторно-полеводческую бригаду № 9, отработав 1,5 года, поступил в ПТУ села Новоалександровка, где после года учебы получил документы тракториста-комбайнера и продолжил работать в бригаде. В 1972 году был призван на военную службу. После службы в рядах Советской армии работал водителем в селе Краснознаменка. В 1977 году в возрасте 24 года женился в селе Бауманское, где и родилось 5 детей. Юрий Федорович работал механизатором, комбайнером и водителем бензовоза. После выхода на пенсию продолжал работать в селе Бауманское механизатором и сторожем. Дети и внуки Юрия Федоровича продолжили трудовую династию отца и деда.

Березин Юрий Федорович - настоящий профессионал своего дела, который все работы выполняет качественно, на совесть. И что важно - на него всегда можно положиться.

ГУ «Аппарат акима села Бауманское Егиндыкольского района»

Марафон профессий



В КГУ «Общеобразовательная школа № 2 села Егиндыколь отдела образования по Егиндыкольскому району управления образования Акмолинской области» прошло мероприятие среди родителей с участием клуба «Даналық мектебі» «Марафон профессий». Данное мероприятие выигрывает замечательной инициативой, направленной на расширение кругозора относительно различных профессий. Оно не только помогает познакомиться с миром профессий, но и способствует укреплению семейных традиций, уважению к труду и развитию творческих способностей.

В конкурсе приняло участие пять мам: Шарафутдинова Анастасия Анатольевна, Друзюкова Валентина Васильевна, Фунтусова Алена Викторовна, Ососкова Галина Александровна, Жакенова Асемгуль Жамболатовна. Участие именно мам может иметь особое значение для детей, ведь они часто становятся первыми примерами для подражания и вдохновения. И очень приятно, что в жюри мероприятия были такие опытные и авторитетные люди: методист методического центра отдела образования Дингель Андрей Владимирович, член попечительского совета Кузьменко Наталья Андреевна, председатель совета отцов Хисматулин Михаил Олегович. Присутствие представительниц методического центра, попечительского совета и совета отцов придает мероприятию особую значимость и авторитетность. Такие участники жюри могли дать объективную оценку, учитывая как образовательные цели, так и важность вклада родителей в развитие детей. Этапы мероприятия действительно очень увлекательные и разнообразные, каждый из которых позволяет глубже понять, что собой представляет каждая профессия. Например, на этапе «Визитка» родителям удалось рассказать о своих профессиях,

поделиться личными историями и мотивацией выбора профессии. Также использование фотографий, формы или инструментов сделало информацию еще более наглядной и понятной.

На этапе «Демонстрация профессий» родители могли продемонстрировать не только теоретические знания, но и практические навыки. Мини-мастер-классы и интерактивные демонстрации — отличный способ заинтересовать и вовлечь их в процесс. Например, было интересно увидеть, как работает воспитатель или дефектолог в реальной жизни, а еще большее впечатление оставляют такие активности, как демонстрация

того, как врач измеряет давление или как работает налоговый.

Этап «Моё хобби» также добавил интересную динамику — ведь это может показать, как увлечения влияют на профессиональную деятельность и как хобби может быть не просто отдыхом, но и источником вдохновения для работы.

По итогам мероприятия места и номинации распределились следующим образом:

• Гран-при достался Шарафутдиновой Анастасии Анатольевне, что свидетельствует о ее впечатляющем выступлении.

• В номинации «Лучший рассказ о профессиях» победила Друзюкова Валентина Васильевна, что, вероятно, говорит о том, как ярко и увлекательно она смогла рассказать о своей профессии.

• Номинация «Профессия, которая помогает людям» досталась Фунтусовой Алене Викторовне, что подчеркивает важность ее работы и влияние на общество.

• «Самая творческая профессия» была присуждена Ососковой Галине Александровне, что может означать, что ее профессия была представлена особенно необычным и вдохновляющим образом.

• В номинации «Профессия с особой целью» победила Жакенова Асемгуль Жамболатовна, возможно, благодаря целеустремленности и социальной значимости ее работы.

Награды и памятные подарки — это прекрасный способ поощрить участников за их труд и творчество. Такие мероприятия не только развивают детей, но и создают пространство для взаимного уважения и сотрудничества между школой, родителями и детьми.

Светлана Бутьковец

Еңбегін еліне арнаған жан



Елдің еңбекпен көркейетінін ескерсек, еңбек адамының қоғамда қашан да орны ерекше, абыройы биік болатындығы сөзсіз. Осы орайда өзінің саналы өмірін өзінің туған жеріне еңбек етуге арнаған Егіндікөл аудандық ауруханасында 26 жыл еңбек еткен Серикбаева Сапия Акимовнаның еңбегі ерен. 1961-жылы қазақтың иісі аңқып тұрған Көркем ауылында отбасында 3-сәби болып дүниеге келген Сапия Акимовна көпбалалы отбасында тәрбие алған. «Біз отбасында 8 бала болдық. Үлкен отбасы болғандықтан бір-бірімізге бауырмал, жанашыр болып өстік. Кішкентай кезімізден әкем Әкім бізге сендер ағайындыларсыңдар. Бір-біріңе қамқор болыңдар. Үнемі қолдау жасаңдар. Бір-біріңе тіреу болыңдар деп өсірген. Соң бала кезден санамызға ұялаған осы сөздер әлі күнге есімізде. Ата-анам о дүниелік болып кетсе де біз бір-бірімізді үнемі қолдап отырамыз. Бұл бізге берілген әкелік өсиет деп санаймыз. Әрине, әрқайсымыз жеке отбасы болып кетсек те үнемі хабардармыз. Үнемі байланыстамыз», - деді сөзінде Сапия апай. Дүниеге келісімен 3 айлығында әкесінің жұмыс бабына байланысты Егіндікөл ауылына қоныс аударған отбасы осы жердің тұрғылықты тұрғындары. Кіндік қаны тамған жерде еңбек етіп, оның көркеюіне үлес қосу менің басты міндетім деп саанйды Сапия Акимовна. Жалпы орта білім беретін мектепті тәмамдаған соң кілең ер азаматтардың арасында нәзік жандымын деп шағымданбай бар күш жігерін салып автобазада еңбек еткен. Аудандық ауруханада алғаш еңбек жолын хирургия бөлімінде жұмыс істеуден бастаған. Бүгінгі таңда терапия бөлімінде қызмет етеді. «Алғаш ауруханаға жұмысқа келгенде уақытша ғана жұмыс істеймін деп ойладым. Себебі, қолымда қарт ата-анам, кішкентай ұлым болды. Алайда, 1 күн істеп, 2 күн демалу маған ыңғайлы болды. Ата-анам қамқорлық жасауға, ұлымы қарауға, үйдің күйбең тірлігіне уақытым болды. Ауылды жерде тұрған соң мал ұстадық. Оларға да уақытылы қарау керек болатын. Сонымен қатар аурухана жұмысы өте ұйымшыл болды. Барлығымыз бір адамдай қызмет еттік. Ешқашан арамсызда кикілжің болмаған. Жалпы Егіндікөл халқы өте мейірімді жандар. Сөйтіп жүріп 26 жылдың қалай өткенін байқамай да қалдым», - деп сыр тарқатты сүйікті ұлынан немере сүйіп отырған бақытты әже Сапия Акимовна. Елімізде еңбекқор адам, кәсіби маман ең сыйлы адам болуға тиіс. Өз қызметін адалдықпен, үлкен жауапкершілікпен атқарып жүрген Сапия апай кішіпейіл де қарапайым, ақкөңіл де көпшіл, адамгершілігі мол жан. Сондықтан да осындай еңбекқор жандардың қадірін біліп, құрметтей білейік!

Балшых А.

ФОТОУСЛУГИ

- Фото на документы
- Печать фотографий
- Ксерокопирование
- Сканирование
- Ламинирование
- Фотосувениры

печать на кружки, футболки, магниты, брелки, значки и т.д.

Редакцияның мекен-жайы: 020600 Ақмола облысы, Егіндікөл ауылы, Победа көшесі, 7. Тел/факс: 2-1369, Электронды пошта: egindikolinfo@mail.ru

Меншік иесі: «Егіндікөл info» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі	Директор-редактор Гурбанова Светлана Михайловна	Жарнама мен хабарландырулардың мазмұны үшін жауапкершілік жарнама берушіге жүктеледі. Жарнама берушілер жіберген қателіктер бойынша шағымдар жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде қабылданады. Жарияланған материалдар редакцияның көзқарасына сәйкес болмауы мүмкін.	Газет «Алтын астық» газетінің редакциясында дайындалды, терілді, жинақталды. Астана қаласы, Жұбанов көшесі 24/1 «Дунасарова А. Д.» ЖК басылып шықты.	Мемлекеттік тілдегі материалдарға жауапты Балшых Ахмарал Жинақтаушы оператор Алиева Анастасия	Тіркеу куәлігі №15838-Г 17.02.2016 ж. Қазақстан Республикасының Ақпарат министрлігі берген Таралымы 505 дана аптасына 1 рет дүйсенбі күндері шығарылады.
--	---	--	--	---	--